

Svar på skriftligt spörsmål KKV 242/2017 rd

Svar på skriftligt spörsmål om homosexuellas mänskliga rättigheter i Tjetjenien

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 242/2017 rd undertecknat av riksdagsledamot Hanna Sarkkinen/vänst.:

Hur kan Finland agera internationellt för att få slut på kränkningarna av mänskliga rättigheter riktade mot homosexuella i Tjetjenien och för att kränkningarna av mänskliga rättigheter och diskriminering av sexuella och könsminoriteter ska upphöra?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Människorättspolitiken är en central del av Finlands regering's utrikes- och säkerhetspolitiska verksamhet. Finland agerar internationellt aktivt och initiativrikt för att eliminera ojämlikhet och alla former av diskriminering. Finland ger sitt starka stöd till den internationella avtalsmässiga ordningen och deltar aktivt i diskussioner gällande mänskliga rättigheter som förs i Förenta Nationerna (FN) och i andra internationella organisationer som Europarådet och Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa (OSSE). Finland försvarar förverkligandet av mänskliga rättigheter, samt beskyddet av övervakningsmekanismernas förutsättningar att utföra sin verksamhet på ett obundet vis.

I enlighet med rapporten om mänskliga rättigheter som statsrådet godkände år 2014 samt den år 2013 godkända människorättspolitiska strateginriktningen för Finlands utrikesförvaltning fortsätter utrikesministeriet att internationellt främja rättigheter i samband med sexuell inriktning och könsidentitet. Riktlinjerna som den Europeiska Unionen (EU) godkände 2013 utgör ramarna för EU:s verksamhet i frågor som gäller sexuella- och könsminoriteter.

Situationen för Tjetjeniens sexuella minoriteter har fått mycket internationell uppmärksamhet. EU har gett flera uttalanden i ärendet. Den höga representanten för utrikesfrågor och säkerhetspolitik Federica Mogherini tog upp ämnet vid sitt möte med utrikesminister Sergei Lavrov i Moskva den 24.4. Europarådets generalsekreterare Thorbjørn Jagland har bett Rysslands kommissarie för mänskliga rättigheter Tatjana Moskalkova att granska påståendena om förföljelser. FN:s oberoende expert Vitit Muntarbhorn som rapporterar om diskriminering och våld som riktar mot HBTQI-personer har krävt att Ryssland tar åtgärder för att utreda situationen i Tjetjenien. Finland följer noggrant Rysslands agerande för att utreda och lösa situationen.

Finland lyfter regelmässigt fram människorätsfrågorna med Ryssland såväl på hög politisk nivå som på tjänstemannanivån. Via media och människorätsorganisationer har vi fått värdefull information om de sexuella minoriteternas situation i Tjetjenien, vilket man refererar till i det skriftliga spörsmålet. Finlands representationer i Ryssland följer läget via sina egna kanaler. Jag

Svar på skriftligt spörsmål KKV 242/2017 rd

träffade Rysslands utrikesminister Sergei Lavrov senast 4.5.2017. I vår diskussion betonade jag människorättsfrågor och vi diskuterade även situationen i Tjetjenien. Jag betonade hur viktiga människorättsfrågor är för Finland.

Finland följer även fortsättningsvis förverkligandet av mänskliga rättigheter i olika länder och stödjer aktivt arbetet som främjar förverkligandet av dessa i olika fora. Vid behov lyfts frågorna om mänskliga rättigheter fram också fortsättningsvis och även vid bilaterala möten.

Helsingfors 22.6.2017

Utrikesminister Timo Soini